

Název akce:

„Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“

ZMĚNOVÝ LIST		číslo ZL: 08.14.		
Investor:	Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9 Husova tř. 1846/9, 370 01 České Budějovice IČO: 00510874, DIČ: CZ00510874 datová schránka: vw8jfk5			
Zastoupení investora ve věcech smluvních a technických:	Mgr. Jarmila Benýšková , ředitelka školy Telefon: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx			
Zhotovitel:	Dřevotvar - řemesla a stavby s.r.o. Slavíkovců 455, 391 55 Chýnov IČO: 26071584 , DIČ: CZ 26071584			
Zastoupení zhotovitele ve věcech smluvních a technických:	Josef Pták , jednatel			
Datum vyhotovení ZL:	01.11.2024			
Název změny: změna č.08.14.				
Způsob odeslání / předání	poštou ☐	e-mailem ☒	faxem ☐	osobně ☐
datum odeslání / předání:	01.11.2024			
Odkazy na specifikaci:	ZL. č.08.14.			
na projektové podklady:	Zápisy v SD			
na rozpočtové podklady:	Cenová nabídka – změna č. 08.14. Změnový list č. 08.14. - Doplnění zemění ve dvoře			
na jinou část smlouvy:	Dodatek č.8.			

Název akce:

„Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“

Důvod vícepráce / méněpráce:

záměr objednatele ☐ chyba v PD ☐ chyba zhotovitele ☐ vyšší moc ☐ jiné okolnosti ☒

Popis a zdůvodnění změny:

Předmět změny:

Změnový list č. 08.14. - Doplnění zemění ve dvoře

Popis a zdůvodnění změny:

Změnový list č. 08.14. - Doplnění zemění ve dvoře

Během výkopových prací na vsakovacím objektu bylo zjištěno, že uzemnění stávajícího objektu je zkorodované, což představuje vážný problém z hlediska bezpečnosti i funkčnosti elektrické soustavy objektu. Doplnění nového nebo oprava stávajícího uzemnění je proto nutná z několika důvodů:

Zajištění bezpečnosti - uzemnění objektu je klíčové pro bezpečný provoz všech elektrických systémů. Korozí poškozené uzemnění může vést k nedostatečnému odvádění nebezpečných proudů do země, což může zvýšit riziko úrazu elektrickým proudem nebo vzniku požáru při zkratu. Bez kvalitního uzemnění by ochranné prvky elektrické instalace nemusely správně fungovat, což ohrožuje bezpečnost osob i zařízení.

Soulad s elektrotechnickými normami - elektrické normy stanovují požadavky na minimální kvalitu a funkčnost uzemňovacích systémů. Zkorodované uzemnění nesplňuje požadavky na vodivost a pevnost, což může vést k nevyhovění revizním kontrolám. Zajištění nového nebo opraveného uzemnění pomůže objektu vyhovět platným elektrotechnickým normám a legislativním požadavkům.

Prevence proti poškození elektrických zařízení - kvalitní uzemnění chrání elektrická zařízení před přepětím a dalšími nežádoucími vlivy. Zkorodované uzemnění může způsobit, že v případě poruchy nebude elektřina řádně odvedena, což může vést k poškození citlivých přístrojů. Obnova uzemňovací soustavy tak prodlužuje životnost elektrických zařízení a zajišťuje jejich bezporuchový provoz.

Omezení korozních vlivů v budoucnosti - zjištění koroze na stávajícím uzemnění naznačuje, že původní uzemnění nebylo dostatečně odolné vůči vlhkosti a chemickým vlivům půdy. Při náhradě uzemnění je možné zvolit vhodnější materiály nebo úpravu uzemňovací soustavy, které budou lépe odolávat korozním vlivům. To zajistí dlouhodobou stabilitu a bezpečnost uzemnění objektu.

Nepřipojitelnost k současné zemnicí soustavě - vzhledem k tomu, že původní uzemnění nelze bezpečně opětovně připojit, bylo by připojení k novému zemnicímu systému neúčinné a rizikové. Zajištění nového uzemnění tak umožňuje spolehlivé propojení s moderní zemnicí soustavou, což zajistí požadovanou kontinuitu a bezpečnost.

Celkově je tedy doplnění nebo výměna uzemňovací soustavy nevyhnutelná pro zachování bezpečnosti, souladu s předpisy a ochranu zařízení i osob v objektu.

změna dle § 222 odst. 5 ZZVZ

Dopad na cenu cekem (bez DPH):	15.770,52 Kč bez DPH 3.311,81 Kč DPH 21% 19.082,33 Kč vč. DPH 21%
Celkem za nerealizované položky související se změnou dle SOD (méněpráce)	-0,00 Kč bez DPH -0,00 Kč DPH 21% -0,00 Kč vč. DPH 21%
Celkem za položky realizované související se změnou nad rámec SOD (vícepráce)	15.770,52 Kč bez DPH 3.311,81 Kč DPH 21% 19.082,33 Kč vč. DPH 21%
Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	Beze změn

Název akce:

„Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“

ROZHODNUTÍ OBJEDNATELE:

změnu přijímám ☒

změnu zamítám ☐

(v případě zamítnutí důvod) :

Stanovisko technického dozoru stavby:

Se změnou souhlasím ☒ se změnou nesouhlasím ☐ bez vyjádření ke změně ☐

Potvrzuji stavebně - technickou vhodnost navrženého řešení.

.....
Ing. Petr Jiráček

Stanovisko projektanta stavby „ Přístavba a stavební úpravy objektu Střední školy obchodní Husova 9, parc.č. 4404 a 4405; k.ú. České Budějovice 3,, - registrační číslo projektu CZ.06.04.01/00/22_043/0002034,,:

Se změnou souhlasím ☒ se změnou nesouhlasím ☐ bez vyjádření ke změně ☐

Se změnou souhlasím. Potvrzuji stavebně - technickou vhodnost navrženého řešení.

.....
Ing. Václav Krampera, projektant

Změna provedení je odsouhlasena mezi investorem a zhotovitelem, a zkontrolována ze strany projektanta (Autorský dozor) a TDS. Dílčí změna č. 08.14. s vlivem na rozpočet stavby bude zahrnuta do Dodatku č. 8 k SoD.

Za objednatele stavby:

.....
Mgr. Jarmila Benýšková, ředitelka školy

Za zhotovitele stavby:

.....
Josef Pták - jednatel

Přílohy:

- Změnový list č. 08.14. - Doplnění zemění ve dvoře

Název akce:

„Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“

SOUPIS PRACÍ

Změnový list č. 8.14 Doplnění zemění ve dvoře

Stavba:

Přístavba a stavební úpravy objektu Střední školy obchodní Husova 9

Objekt:

SO.02 - Stavební úpravy a přístavba stávajícího objektu

Soupis:

EI - Elektroinstalace

Místo:

České Budějovice

Datum:

Zadavatel:

Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9

Projektant:

BRŮHA A
KRAMPERA
ARCHITEKTI, spol.
s.r.o.

Uchazeč:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							15 770,52
D		D4	4. Hromosvod, uzemnění				9 720,52
72	K	Pol91	D+M Pásek FeZn 30/4	m	40,000	83,60	3 344,00
73	K	Pol92	D+M Vodič FeZn 10	m	30,000	82,50	2 475,00
81	K	Pol98	D+M Svorka SS - plochá	ks	4,000	63,80	255,20
84	K	Pol101	D+M Svorka SR 02	ks	6,000	80,30	481,80
85	K	Pol102	D+M Svorka SR 03	ks	8,000	81,40	651,20
86	K	Pol103	D+M Antikorozní nátěr zemního spoje	ks	18,000	53,90	970,20
		Pol 510	Demontáž ochranného úhelníku pro další použití a zpětná montáž ochranného úhelníku	ks	3,000	420,00	1 260,00
87	K	Pol104	Podružný materiál, PPV	%	3,000	94,37	283,12
D		D17	17. HZS				6 050,00
220	K	Pol219	Stavební přípomoc (vrtání, sedkání, drážkování, prostupy, systémové trubkování v betonu)	hod	8,000	385,00	3 080,00
225	K	Pol224	Zakreslení skutečného provedení el. instalace	hod	2,000	660,00	1 320,00
227	K	Pol226	Revize uzemnění	hod	3,000	550,00	1 650,00